– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈內容概不負責，對其準確性或完

整性亦不發表任何聲明，並表明不會就本公佈全部或任何部份內容或因依賴該等內容引致的任何

損失承擔任何責任。

Vitar International Holdings Limited

威 達 國 際 控 股 有 限 公 司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：195）

截 至 二 零 零 八 年 十 二 月 三 十 一 日 止 年 度
之 年 度 業 績 公 佈

威達國際控股有限公司（「本公司」）董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（「本集
團」）截至二零零八年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績如下︰

綜合收益表
截至二零零八年十二月三十一日止年度

附註 二零零八年 二零零七年

港元 港元

收益 3 193,889,613 204,539,963
銷售成本 (155,932,050) (161,345,247)

毛利 37,957,563 43,194,716
銀行利息收入 273,603 516,701
其他收入 5 550,753 1,437,229
銷售及分銷成本 (2,124,981) (2,784,069)
行政開支 (17,334,419) (12,572,787)
其他開支 6 (9,873,447) －
財務成本 7 (1,925,684) (2,551,384)

除稅前溢利 7,523,388 27,240,406
稅項 8 (1,313,683) (2,987,102)

本年度溢利 9 6,209,705 24,253,304

股息 10 27,500,000 12,000,000

每股盈利
　基本 11 0.08 0.34

– 2 –

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

二零零八年 二零零七年

附註 港元 港元

非流動資產
物業、機器及設備 12 56,864,838 50,132,467

預付租金 15,986,689 9,931,277

投資物業 2,022,204 2,075,420

已付收購物業、機器及設備之按金 － 1,486,735

無形資產 1,905,792 －

76,779,523 63,625,899

流動資產
存貨 32,808,815 33,825,131

貿易應收款項 13 56,760,230 80,835,440

其他應收款項、預付款項及按金 4,473,293 5,249,685

預付租金 429,428 270,130

應收關連公司款項 56,000 90,903

可收回稅項 1,112,707 －
已抵押銀行存款 8,029,587 5,857,877

銀行結餘及現金 60,671,691 29,627,996

164,341,751 155,757,162

流動負債
貿易應付款項 14 18,088,657 17,284,722

其他應付款項及應計費用 6,668,751 7,481,189

應付關連公司款項 118,504 －
銀行借貸（一年內到期） 38,052,993 47,773,660

其他應付款項（一年內到期） 227,741 －
應付股息 141,506 4,380,252

應付稅項 － 524,657

63,298,152 77,444,480

流動資產淨額 101,043,599 78,312,682

資產總值減流動負債 177,823,122 141,938,581

– 3 –

二零零八年 二零零七年

港元 港元

資本及儲備

股本 10,000,000 10,000,000

儲備 162,530,208 130,432,593

權益總額 172,530,208 140,432,593

非流動負債

遞延稅項 900,000 900,000

銀行借貸（一年後到期） 3,333,026 605,988

其他應付款項（一年後到期） 1,059,888 －

5,292,914 1,505,988

177,823,122 141,938,581

– 4 –

附註

1. 集團重組及綜合財務報表呈報基準

本公司於二零零八年一月二十二日在開曼群島根據開曼群島公司法第22章（一九六一年法例，

經綜合及修訂）註冊成立及登記為獲豁免有限公司。本公司最終控股公司為於英屬處女群島

註冊成立的有限公司威達發展控股有限公司。本公司註冊辦事處為Cricket Square, Hutchins

Drive, P.O. Box 2681, Grand Cayman KY1-1111, Cayman Islands及主要營業地點為香港沙田小

瀝源安平街6號新貿中心B座3樓4至6室。

為籌備本公司股份於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市（「上市」），本公司進行重組

（「企業重組」）以精簡本集團架構，據此，本公司透過發行股份交換威達絕緣控股有限公司的

全部股本，於二零零八年十月二十一日成為本集團的控股公司。企業重組詳情載於本公司於

二零零八年十月三十日刊發的售股章程（「售股章程」）。

本公司股份自二零零八年十一月十二日（「上市日期」）起在聯交所上市。

綜合收益表乃假設現時集團架構於截至二零零八年十二月三十一日止兩年度或自相關實體各

自註冊成立日期（以較短期間為準）起一直存續而編製。二零零七年十二月三十一日的綜合資

產負債表呈列於二零零七年十二月三十一日已註冊成立的本集團屬下各公司的資產及負債，

猶如於二零零七年十二月三十一日現時集團構架存續。於二零零八年十月二十一日完成之公

司重組使本公司成為威達絕緣材料製造有限公司（「威達香港」）與威達香港當時股東之溝通橋

樑。

本公司為投資控股公司，提供企業管理服務。本公司附屬公司主要活動為生產及買賣套管、

絕緣管、電線及雲母板及投資控股。

綜合財務報表以本公司功能貨幣港元（「港元」）呈列。

– 5 –

2. 應用新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

本年度，本集團已採用以下香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之已生效修訂及詮釋（「新

香港財務報告準則」）。

香港會計準則第39號及香港財務報告 金融資產重新分類

　準則7號（修訂本）

香港（國際財務報告詮釋委員會） 香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易

　－  詮釋第11號

香港（國際財務報告詮釋委員會） 服務特許安排

　－  詮釋第12號

香港（國際財務報告詮釋委員會） 香港會計準則第19號－界定福利資產限額、最低

　－  詮釋第14號 資金規定及兩者相互關係

採用新香港財務報告準則對本期或過往會計年度的業績及財務狀況的編製及呈報方式並無重

大影響。因此，毋須對過往年度作出調整。

本集團並無提早採用以下已頒佈但尚未生效的新訂或經修訂準則、修訂及詮釋。

香港財務報告準則（修訂本） 香港財務報告準則之改進 1

香港會計準則第1號（經修訂） 呈列財務報表 2

香港會計準則第23號（經修訂） 借貸成本 2

香港會計準則第27號（經修訂） 綜合及獨立財務報表 3

香港會計準則第32及第1號（修訂本） 可沽售金融工具及清盤引致的債項 2

香港會計準則第39號（修訂本） 合資格對沖項目 3

香港財務報告準則第1號及 於附屬公司、共同控制實體或聯營公司投資的

　香港會計準則第27號（修訂本） 成本 2

香港財務報告準則第2號（修訂本） 歸屬條件及註銷 2

香港財務報告準則第3號（經修訂） 業務合併 3

香港財務報告準則第7號（修訂本） 金融工具披露之改進 2

香港財務報告準則第8號 經營分部 2

香港（國際財務報告詮釋委員會） 嵌入式衍生工具 4

　－詮釋第9號及香港會計準則

　第39號（修訂本）

– 6 –

香港（國際財務報告詮釋委員會） 客戶忠誠計劃 5

　－詮釋第13號

香港（國際財務報告詮釋委員會） 房地產建設協議 2

　－詮釋第15號

香港（國際財務報告詮釋委員會） 海外業務投資淨額對沖 6

　－詮釋第16號

香港（國際財務報告詮釋委員會） 分派非現金資產予擁有人 3

　－  詮釋第17號

香港（國際財務報告詮釋委員會） 客戶轉讓資產 7

　－  詮釋第18號

1 除香港財務報告準則第5號（修訂本）於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

外，於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

2 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效

3 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效

4 於二零零九年六月三十日或之後結束之年度期間生效

5 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效

6 於二零零八年十月一日或之後開始之年度期間生效

7 於二零零九年七月一日或之後之轉讓有效

採納香港財務報告準則第3號（經修訂）可能會影響收購日期為二零零九年七月一日或之後開

始之首個年度報告期間開始當日或之後之業務合併的會計處理方法。香港會計準則第27號（經

修訂）會影響母公司於附屬公司擁有權權益變動之會計處理方法。香港會計準則第23號（經修

訂）會影響借貸成本的會計處理方法，取消了支銷收購、建設或生產合資格資產直接應佔借

貸成本的選擇權。本公司董事預期採用其他新訂及經修訂準則、修訂或詮釋不會對本集團之

業績及財務狀況有重大影響。

3. 收益

收益指於一般業務中出售商品時的已收及應收款項淨額，並扣除折扣及銷售相關稅項。

– 7 –

4. 業務及地區分部

業務分部

各分部指提供產品的策略性業務單位，所涉風險及回報與其他分部不同。本集團以下列兩大

分部呈列其主要分部資料：

(a) 生產及銷售絕緣及耐熱材料（「製造」）；及

(b) 銅及硅膠貿易（「貿易」）。

綜合收益表

截至二零零八年十二月三十一日止年度

製造 貿易 合併

港元 港元 港元

分部收益 142,510,552 51,379,061 193,889,613

分部業績 33,081,821 3,323,148 36,404,969

未分配企業收入 824,356

未分配企業開支 (27,780,253)

融資成本 (1,925,684)

除稅前溢利 7,523,388

稅項 (1,313,683)

年度溢利 6,209,705

綜合資產負債表

於二零零八年十二月三十一日

製造 貿易 合併

港元 港元 港元

資產

分部資產 134,399,927 24,140,001 158,539,928

未分配企業資產 82,581,346

241,121,274

負債

分部負債 16,919,967 1,168,690 18,088,657

未分配企業負債 50,502,409

68,591,066

– 8 –

其他資料

截至二零零八年十二月三十一日止年度

製造 貿易 未分配 合併

港元 港元 港元 港元

添置物業、機器及設備 9,673,838 494,699 － 10,168,537

物業、機器及設備折舊 5,170,594 480,395 － 5,650,989

撥回預付租金 265,863 － 130,045 395,908

呆壞賬撥備 415,735 － － 415,735

綜合收益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

製造 貿易 合併

港元 港元 港元

分部收益 145,754,510 58,785,453 204,539,963

分部業績 37,885,237 3,497,893 41,383,130

未分配企業收入 1,953,930

未分配企業開支 (13,545,270)

融資成本 (2,551,384)

除稅前溢利 27,240,406

稅項 (2,987,102)

年度溢利 24,253,304

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

製造 貿易 合併

港元 港元 港元

資產

分部資產 142,887,187 29,153,876 172,041,063

未分配企業資產 47,341,998

219,383,061

負債

分部負債 12,170,095 5,114,627 17,284,722

未分配企業負債 61,665,746

78,950,468

– 9 –

其他資料

截至二零零七年十二月三十一日止年度

製造 貿易 未分配 合併

港元 港元 港元 港元

添置物業、機器及設備 13,274,599 210,328 － 13,484,927

物業、機器及設備折舊 4,764,605 500,545 － 5,265,150

撥回預付租金 140,085 － 130,045 270,130

呆壞賬撥備 104,153 － － 104,153

地區分部

就客戶所在地而言，本集團的營運主要位於中華人民共和國（「中國」）（包括香港）、東南亞、

北美及歐洲。

下表載列本集團按地區市場（不論貨品來源地）劃分的銷售分析：

按地區市場劃分的銷售收益

二零零八年 二零零七年

港元 港元

中國（包括香港） 165,920,157 168,617,130

東南亞 23,347,746 31,856,204

北美及歐洲 4,621,710 4,066,629

193,889,613 204,539,963

下表載列按資產所在地區分類的本集團分部資產及添置物業、機器及設備賬面值分析︰

分部資產賬面值 添置物業、機器及設備

二零零八年 二零零七年 二零零八年 二零零七年

港元 港元 港元 港元

中國 95,469,463 93,785,302 8,189,742 12,643,615

香港 63,070,465 78,255,761 1,978,795 841,312

158,539,928 172,041,063 10,168,537 13,484,927

– 10 –

5. 其他收入

二零零八年 二零零七年

港元 港元

衍生金融工具公平值變動收益 － 332,641

出售物業、機器及設備收益 80,090 －

匯兌收益淨額 － 39,696

租金收入 288,000 257,419

與投資物業有關的已撥回減值虧損 － 270,000

雜項收入 182,663 537,473

550,753 1,437,229

6. 其他開支

該筆金額為與上市有關的專業費用及其他開支。根據香港會計準則第32號金融工具：呈報規

定，權益交易的交易成本中與新股發行直接有關的部份會列作權益扣減。餘下的成本則於產

生時確認為開支。

7. 融資成本

二零零八年 二零零七年

港元 港元

利息︰

　須於五年內悉數償還之銀行借貸 1,899,738 2,547,589

　須於五年內悉數償還之其他應付款項 25,946 －

　融資租賃 － 3,795

1,925,684 2,551,384

8. 稅項

開支包括：

二零零八年 二零零七年

港元 港元

香港利得稅

　即期稅項 1,479,990 2,870,000

　過往年度超額撥備 (166,307) －

1,313,683 2,870,000

遞延稅項開支

　本年度 － 161,839

　稅率變動應佔 － (44,737)

－ 117,102

1,313,683 2,987,102

– 11 –

二零零八年六月二十六日，香港立法會通過二零零八年收入條例草案，將企業利得稅稅率自

17.5%減至16.5%，自二零零八年／二零零九年課稅年度起生效。因此，香港利得稅乃按照年

內估計應課稅溢利16.5%（二零零七年︰17.5%）計算。

根據中國相關法律及法規，本集團中國附屬公司自其首個獲利年度起計兩年獲豁免中國企業

所得稅，其後三年稅率減半。年內，由於該等在中國成立的附屬公司並無應課稅溢利或訂立

上述稅項豁免安排，故並無就上述附屬公司之稅項作出撥備。

本年度之稅項與綜合收益表所示之除稅前溢利對賬如下：

二零零八年 二零零七年

港元 港元

除稅前溢利 7,523,388 27,240,406

按香港利得稅率16.5%（二零零七年︰17.5%）計算之稅項 1,241,359 4,767,071

不可扣稅開支之稅項影響 2,870,951 309,864

毋須課稅收入之稅項影響 (2,201,824) (2,269,245)

遞延稅項負債稅率改變之稅項影響 － (44,737)

未確認稅項虧損之稅務影響 276,888 77,658

中國附屬公司所獲稅項豁免之影響 (639,816)

於中國經營附屬公司之不同稅率影響 － 55,043

過往年度超額撥備 (166,307) －

其他 (67,568) 91,448

年內稅項 1,313,683 2,987,102

– 12 –

9. 年內溢利

二零零八年 二零零七年

港元 港元

年內溢利，已扣除（計入）以下各項︰

核數師酬金 862,575 400,000

呆壞賬撥備（計入行政開支） 415,735 104,153

存貨撥備已確認為開支之存貨成本 155,932,050 161,345,247

物業、機器及設備折舊 5,650,989 5,265,150

投資物業折舊（計入行政開支） 53,216 53,216

撥回預付租金（計入行政開支） 395,908 270,130

租賃物業的經營租金 1,300,744 1,211,832

衍生金融工具公平值變動之虧損（計入行政開支） 62,240 －

僱員成本（包括董事薪酬）

　－薪金及其他福利 16,604,763 14,675,364

　－退休福利計劃供款 779,078 786,098

17,383,841 15,461,462

投資物業所得租金收入 (288,000) (257,419)

扣除︰支出 91,692 97,701

租金收入淨額 (196,308) (159,718)

外㶅虧損淨額 313,419 －

– 13 –

10. 股息

二零零八年 二零零七年

港元 港元

年內已宣派及確認為分派之股息 25,000,000 12,000,000

建議股息 2,500,000 －

根據二零零八年九月二十九日及二零零七年十二月五日的董事會議，威達香港已分別宣派每

股250港元及每股120港元的股息。上述股息已按照當時股東各自持股權比例分派。

董事建議派付每股0.025港元之末期股息，惟須待股東於股東大會批准。

11. 每股盈利

截至二零零八年及二零零七年十二月三十一日止兩年度各年的每股基本盈利乃按各年本公司

股權持有人應佔綜合溢利及股份數目計算如下︰

二零零八年 二零零七年

港元 港元

計算每股基本盈利所用普通股加權平均數 75,825,137 72,000,000

附註︰ 計算截至二零零八年及二零零七年十二月三十一日止兩年度的每股基本盈利時，所用

股份數目乃假設企業重組時已發行22,000,000股股份於有關年度開始時已發行，且已

根據資本化發行對50,000,000股已發行股份作出調整，有關詳情已載於售股章程。

由於兩年內並無已發行潛在普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

12. 物業、機器及設備

年內，本集團動用約10,200,000港元（二零零七年：13,500,000港元）收購物業、機器及設備。

本集團已抵押賬面值5,900,000港元（二零零七年︰6,000,000港元）的樓宇作為本集團獲授的一

般銀行信貸擔保。

– 14 –

13. 貿易應收款項

二零零八年 二零零七年

港元 港元

貿易應收款項 57,821,962 81,671,881

減︰呆壞賬撥備 (1,061,732) (836,441)

56,760,230 80,835,440

本集團的平均信貸期為90日。對於與本集團進行銅貿易或建立長期業務關係的若干客戶，本

集團或會給予不超過120日的較長信貸期。以下為於結算日貿易應收款項（扣除呆壞賬撥備）

的賬齡分析︰

二零零八年 二零零七年

港元 港元

0至30日 21,769,253 20,473,833

31至60日 9,451,909 17,844,847

61至90日 10,752,542 11,820,996

90日以上但少於兩年 14,786,526 30,695,764

總計 56,760,230 80,835,440

14. 貿易應付款項

於結算日，本集團貿易應付款項的賬齡分析如下︰

二零零八年 二零零七年

港元 港元

0至30日 9,697,817 8,788,696

31至60日 3,574,964 4,358,097

61至90日 666,300 783,668

90日以上但少於一年 4,149,576 3,354,261

18,088,657 17,284,722

– 15 –

管理層討論與分析

業務回顧

二零零八年下半年金融危機顛覆全球經濟。美國次按危機導致若干金融機構倒閉，

全球經濟衰退。恐懼衰退加劇及失業率上升的心理使歐美（本公司客戶之主要市

場）消費者消費信心下挫。隨著二零零八年第四季金融危機的負面影響開始顯現，

本公司產品需求逐漸下降。此外，新的中國勞動法令勞工成本上升，加上年內人

民幣升值及油價波動導致原料及製造成本增加。與中國大部分製造商處境相同，

本公司於本年度第四季陷入前所未有的經營逆境。儘管挑戰重重，然而，由於本

公司致力銷售及市場推廣，故能保持穩定收益水平，僅微跌5.2%。

財務回顧

收益

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本公司股東應佔經審核綜合收益及溢利

分別約193,900,000港元（二零零七年︰204,500,000港元）及6,200,000港元（二零零七

年︰24,300,000元）。本集團收益較去年稍微減少5.2%。股東應佔溢利6,200,000港

元已扣除上市相關費用約9,900,000港元（二零零七年︰無）。除該等非經常性其他

費用外，股東應佔溢利為16,100,000港元，較去年減少33.7%。

年末，本公司受金融海嘯及信貸緊縮打擊，銷售較去年第四季度稍有下滑。然而，

憑藉本公司強大的客戶基礎及致力於銷售及市場推廣活動，本公司收益僅微跌

5.2%，而減少是由於本公司貿易及製造品的銷售分別下降12.6%及2.2%所致。

– 16 –

銷售成本

本集團的銷售成本主要包括直接材料成本、直接勞工成本及於產品生產期間承擔

的生產雜項開支。截至二零零八年及二零零七年十二月三十一日止年度，銷售成

本分別為約155,900,000港元及161,300,000港元，分別佔相關年度收益約80.4%及

78.9%。

毛利及毛利率

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團錄得毛利38,000,000港元，較二零

零七年的43,200,000港元減少12.1%。二零零八年，毛利佔收益百分比微降至19.6%

（二零零七年︰21.1%）。

其他收入

其他收入自截至二零零七年十二月三十一日止年度的1,400,000港元減少約61.7%

至600,000港元，是由於二零零七年衍生金融工具公平值變動產生非經常性收益及

撥回投資物業減值虧損所致。

銷售及分銷成本

銷售及分銷成本佔本集團收益1.1%，自截至二零零七年十二月三十一日止年度的

2,800,000港元減少約23.7%至二零零八年的2,100,000港元。二零零七年的巨額銷售

及分銷成本是由於生產設施由位於深圳的工廠遷至位於龍川的工廠所需運輸成本。

行政開支

行政開支佔本集團收益 8.9%，自截至二零零七年十二月三十一日止年度的

12,600,000港元增加約37.9%至二零零八年的17,300,000港元，主要是由於各項專業

費用增加、年內增購物業、機器及設備的折舊費用增加、辦公室租賃開支（於二

零零七年免租）及員工成本增加。

– 17 –

融資成本

由於二零零八年利率全面下調，加上本公司銀行借貸少於二零零七年，本集團融

資成本自二零零七年的2,600,000港元減至二零零八年的1,900,000港元。

稅項

截至二零零八年十二月三十一日止年度，所得稅由截至二零零七年十二月三十一

日止年度的3,000,000港元減少至1,300,000港元，是由二零零八年香港估計應課稅

溢利及稅率減少所致。

年內溢利

不計入非經常性上市費用9,900,000港元，二零零八年年內溢利由截至二零零七年

十二月三十一日止年度的24,300,000港元減少約33.7%至約16,100,000港元。純利減

少是由於行政開支增加而毛利及其他收入減少。

二零零八年，不計入非經常性上市費用9,900,000港元，股東應佔溢利佔收益百分

比由截至二零零七年十二月三十一日止年度約11.9%微降至8.3%，是由於銷售成

本及行政開支迅速增長。

主要財務比率

二零零八年 二零零七年

貿易應收款項周轉期（天） 107 144

貿易應付款項周轉期（天） 42 39

存貨周轉期（天） 77 77

負債比率 17.2% 22.1%

貿易應收款項周轉期

貿易應收款項周轉期乃按各年度末貿易應收款項除以收益再乘以365日計算。由

於嚴格控制信貸，貿易應收款項周轉期大大縮短，由於二零零七年十二月三十一

日的144天減至於二零零八年十二月三十一日的107天。

– 18 –

貿易應付款項周轉期

貿易應付款項周轉期按相關年度年底的貿易應付款項除以該年度銷售成本再乘以

365日計算，由於二零零七年十二月三十一日的39日略增至於二零零八年十二月三

十一日的42日。

存貨周轉期

存貨周轉期按相關年度年底的存貨除以該年度銷售成本再乘以365日計算。二零

零七年及二零零八年的存貨周轉期保持為77日，以維持可滿足銷售訂單的最低存

貨水平。

負債比率

負債比率按相關年度年底的借貸總額除以資產總值計算。二零零八年十一月十二

日上市後，負債比率由二零零七年十二月三十一日的22.1%降至二零零八年十二

月三十一日的17.2%。

流動資金及財務資源

本公司的經營資金來自內部所得現金流量及銀行借貸。二零零八年十二月三十一

日，本集團的銀行信貸為104,100,000港元，已動用其中41,400,000港元。銀行借貸

主要以港元計值，惟有以美元計值的借貸5,600,000港元。有關銀行借貸大多須於

一年內償還，年內利息按介乎年息香港銀行同業拆息（「香港同業拆息」）加0.8厘至

2.3厘的浮動利率計算。本集團於二零零八年十二月三十一日的負債比率按銀行借

貸比資產總值的比率計算，為17.2%（二零零七年：22.1%）。二零零八年十二月三

十一日，本集團的流動資產淨值約為101,000,000港元（二零零七年：78,300,000港

元）。二零零八年十二月三十一日的流動比率為2.6%（二零零七年：2.0%）。本集

團於二零零八年十二月三十一日的現金淨額約為68,700,000港元（二零零七年：

35,500,000港元）。負債比率及流動比率改善及現金淨額增加是由於二零零八年十

一月本公司股份首次公開發售（「首次公開發售」）所籌集資金。

– 19 –

本集團持有以外幣計值的有抵押銀行存款、銀行結餘、銀行借貸、其他應付款項、

銷售與採購額，故有外匯風險。功能貨幣為港元的附屬公司的外匯風險主要來自

於結算日以人民幣及美元計值的抵押銀行存款、銀行結餘、貿易應收款項、貿易

應付款項、銀行借貸及其他應付款項。由於港元匯率與美元掛鉤，故本集團認為

該等附屬公司的美元外匯風險不大。就人民幣而言，本集團致力平衡人民幣資產

與負債，以將匯兌風險減至最低。

本集團目前並無外匯對沖政策。然而，管理層監控外匯風險並會於需要時考慮對

沖外匯風險。

資產抵押及或然負債

二零零八年十二月三十一日，本集團尚未償還銀行借貸41,400,000港元及銀行信貸

104,100,000港元（其中62,700,000港元尚未動用）以本集團於香港的物業、已抵押銀

行存款、梁啟榮先生及關連公司所擁有的物業以及梁秋曉先生、梁啟榮先生及葉

世強先生（威達香港之前任董事）提供的個人擔保作抵押。二零零九年三月，上述

物業及董事、威達香港之前任董事及其關連公司的擔保已解除。上述詳情披露於

經審核財務報表的相關附註。

於二零零八年十二月三十一日，本集團並無任何重大或然負債。

股息

董事建議以本集團可分派儲備向於二零零九年六月八日（星期一）名列本公司股東

名冊的股東派付截至二零零八年十二月三十一日止年度末期股息每股0.025港元。

待本公司股東於二零零九年六月八日舉行的應屆股東週年大會上批准後，末期股

息會於二零零九年六月二十九日（星期一）支付。

– 20 –

暫停辦理股份過戶登記

本公司的股東名冊將自二零零九年六月四日至二零零九年六月八日（包括首尾兩

天）暫停辦理股份過戶登記手續。為合資格獲得末期股息及出席本公司應屆股東

週年大會並於會上投票，所有股份過戶文件連同有關股票須於二零零九年六月三

日下午四時三十分前送達本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，

地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘㶅中心26樓，以辦理登記手續。

主要投資

截至二零零八年十二月三十一日止年度，本集團有關物業、機器及設備與中國租

賃土地之資本開支約為16,600,000港元（二零零七年︰13,500,000港元）。

僱傭及薪酬政策

於二零零八年十二月三十一日，本集團合共僱用380名僱員。本集團根據僱員成

績及表現實施薪酬政策、花紅及購股權計劃。本集團亦參與香港強制性公積金計

劃及中國國家管理退休福利計劃。本集團不斷為員工提供可提高行業品質標準知

識之培訓安排。

購股權計劃

二零零八年十月二十一日，本公司採納購股權計劃（「該計劃」），獎勵對本集團的

增長作出貢獻的合資格參與者。該計劃的合資格參與者包括（但不限於）本集團僱

員、董事及任何其他合資格人士。截至二零零八年十二月三十一日，本集團並無

根據該計劃向任何人士授出或同意授出任何購股權。

首次公開發售

二零零八年十一月十二日，本公司股份於聯交所成功上市。是次首次公開發售之

國際發售及香港公開發售均獲投資者熱烈支持。香港公開發售獲超額認購約1.43

倍。首次公開發售所得款項淨額約為39,500,000港元。

– 21 –

按本公司於售股章程所述，本公司計劃動用首次公開發售所得款項擴展中國的銷

售網絡、設立硅膠生產線及擴大現有產能。截至本報告日期，本公司預計該計劃

並無任何改變。截至二零零八年財政年度末，未曾大規模動用首次公開發售所得

款項淨額。

展望

本集團計劃根據本集團售股章程所載之未來計劃，建立硅膠（目前自供應商採購）

生產線、安裝額外產品生產線擴充產能、擴大中國的銷售網絡及提高品牌產品知

名度。

然而，不論是對經濟，還是及眾多行業而言，來年亦充滿挑戰，預計未來市場銷

售及盈利能力仍然低迷。鑑於難以預測來年情況，本集團會審慎嚴格執行投資及

擴充計劃。本集團會於二零零九年下半年更了解市場環境時再次檢討任何重大擴

充或投資。

儘管未來充滿挑戰，但商機處處，有待本公司發掘。本公司相信憑藉強大的財務

實力，能夠平穩渡過此次經濟不景氣時期，同時為日後繁榮作好準備。預期二零

零九年的業務狀況仍會相當艱難，董事會將採用極為審慎的業務策略，主力發展

別具優勢的絕緣及耐熱解決方案供應核心業務。

購買、出售或贖回本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司自上市日期起至二零零八年十二月三十一日期間概無購

買、出售或贖回本公司任何上市證券。

– 22 –

審核委員會

本公司已成立審核委員會，負責審閱及監督本集團的財務申報過程及內部監控程

序。審核委員會已審閱本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度的年度業績。

審核委員會由三名獨立非執行董事黃智堅先生、周勝裕先生及李永耀先生組成。

德勤‧關黃陳方會計師行的工作範圍

載於初步公佈的本集團截至二零零八年十二月三十一日止年度之綜合資產負債表、

綜合收益表及相關附註的有關數字經本集團核數師德勤‧關黃陳方會計師行認可

為本年度本集團經審核綜合財務報表所載數額。德勤‧關黃陳方會計師行就此進

行的工作不屬於根據香港會計師公會頒佈的香港核數準則、香港審閱工作準則或

香港核證工作準則進行的核證工作，因此德勤‧關黃陳方會計師並不就初步公佈

發表核證意見。

企業管治

遵守企業管治常規守則

本公司自上市日期起至二零零八年十二月三十一日期間一直遵守聯交所證券上市

規則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治常規守則。

遵守董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則（「標

準守則」）作為其董事進行證券交易之守則。經作出具體查詢後，全體董事確認自

上市日期起至二零零八年十二月三十一日期間一直遵守標準守則所載指定標準。

– 23 –

刊發年度業績

年度業績公佈刊登於香港交易及結算所有限公司網站(http//www.hkexnews.hk)及本

公司網站(http//www.vitar.com,hk)。年報將適時寄發予股東及刊登於香港交易及結

算所有限公司網站及本公司網站。

承董事會命

威達國際控股有限公司

執行董事

梁啟榮

香港，二零零九年四月二十日

於本公佈日期，本公司執行董事為梁秋曉先生、梁啟榮先生、曾志蓉女士及梁春燕女士，而本公

司獨立非執行董事為黃智堅先生、周勝裕先生及李永耀先生。